[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 сентября 2022 года

                                                  № 148
	О внесении изменений                                 в постановление администрации             от 24.06.2022 № 99 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области»

На основании Протеста Киришской городской прокуратуры                                              от 17.08.2022, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в связи с исполнением Указа Президента РФ от 03.05.2022 № 252, Администрация Кусинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о контрактном управляющем администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.
1.1. добавить абзац в подпункт 2.2.3.3 пункта 2.2 раздела 2 следующего содержания:
«о том, что участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные пунктом «а» пункта 2 Указа Президента РФ от 03.05.2022 № 252                  «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций»,                  либо является организацией, находящейся под контролем таких лиц».
2. Опубликовать данное постановление в сети Интернет на официальном сайте Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации                                                                                        Е.В. Стаховская
Разослано: в дело - 2, контрактный управляющий - 1